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Keshilltare tc pranishem ne salle: 

l.Hapja e mbledhjes (korumi.miratimi i rendit te dites.vendimet e mbledhjes se kaluar); 
2.Miratimi i procesverbalit te mbledhjes se kaluar. 
3.P-V "Per miratimin e Ndihmes Ekonomike deri ne masen 6% te fondit per muajin janar 
2024"; 
4.P-V "Per ndarjen e planit te bursave per arsirnin profesional viti shkollor 2023-2024"; 
5.P-V"Per miratimin ne parim te Projektit "Permiresimi i banesave ekzistuese per 
komunitetet te varfra dhe te pa favorizuara per vitin 2024 "; 
6. P-V "Per perjashtimin nga pagesa e vleres se qirase per vitin 2024-2025, te familjeve te 
cilat jane strehuar ne banesa sociale"; 
7.P-V "Per dhenie ndihrne financiare per familje ne nevoje"; 
8.P-V "Per rniratimin e Raporit te Ill-te te Monitorirnit te buxhetit te Bashkise Maliq per vitin 
2023"; 
9.P-V "Per detajimin dhe perdorirnin e fondit te kushtezuar per mbrojtjen civile"; 
10.P-V "Per disa shtesa dhe ndryshime ne VKB-ne nr.26 date, 26.12.2023 "Per miratimin e 
nwnrit le punonjesve, nivelin e pagave ti! adminsitrates se Bashkise Maliq dhe strukturave te 
tjera per vitin 2024 ": 
11.P-V "Per nje ndryshim ne VKB-ne nr.34 date, 30.03.2022 "Per krijimin e Keshillit 
Vendor Rinor dhe miratimin e kritereve dhe procedurave ti! perzgjedhjes se anetareve ti! 
Keshillit Vendor Rinor si dhe menyres se organizimit dhefunksionimit le tij"; 
12.P-V "Per disa ndryshime ne VKB-ne nr.40 date, 11.06.2021 Miratimin e anetareve te 
Keshillit Bashkiak si pjese e Komisionit Keshillimor "Per shqyrtimin e Titujve te Nderit. 
Kriteret dhe Proceduren e Dhenies se tyre .. : 
13.lnformacion per vendimrnarjen, performancen e Keshillit Bashkiak Maliq viti 2023. 
14. Diskutime te tjera. 

Rend Dite: 

I mbajtur sot me date 01.03.2024, ne mbledhjen e radhes te Keshillit Bashkiak Maliq, ne sallen e 
mbledhjeve te keshillit te bashkise, ora 10:00. 
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Faslli Zholi.Ne emer te grupit do flase znj.Eglantina.Rame dakord qe rnbledhja te beheshe ne 
date 1 dhe e mirepritim konsensusin, por ne kishirn dhe pika te tjera per ti futur ne rend <lite, 
zgjedhjet ne Zvezde dhe Drithas. 

Ornildi Demollari:Nuk ke te drejte te flasesh ateherer, do flase znj.Eglantina.Faleminderit. 

Ornildi Demollari:Do flasesh ne emer te grupit? 

Kush eshte dakord? 24 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet me 24 vota pro rendi i <lites, Faleminderit! 

Faslli Zholi.Te nderuar kolege Keshiltare, i nderuar Kryetar i bashkise, nderuar drejtues i 
seances. 

Te pranishem nga Administrata: Kryetari i Bashkise.z.Gezim Topciu.Drejtore e Finances dhe 
Buxhetit:Almira Muka; Pergjegjese e Sektorit te Sherbimit Social:Ermanda Petriti; Pergjegjes 
Zyres te Strehirnit; Ledion Mullalli. 

Ornildi Demollari.Pershendetje te gjithevel'Te nderuar kolege Keshilltare, fillojme kete 
rnbledhje te radhes te Keshillit te bashkise Maliq, me rendin e <lites dhe materialet besoj se ju 
jeni njohur parprakisht,I cili perbehetet nga 14 pika, po te marrim dhe diskutirne te ndryshrne, 
mbledhja shoqerohet nga Kryetari i bashkise, falerninderit.Para se te miratojme rendin e <lites, 
dua tju be] nje propozim qe P-V me karketer financiar ti kalojme ne fillim pika 8 te kaloje e 4 
dhe pika 5 dhe pika I 0 e 6. 

Pranvera Begolli.Ne erner te Komisionit te Mandateve propozoj te shtojrne dhe nje pike, ku do 
tju lexoj nje raport hartuar nga Komisioni i Mandateve. 

Ornildi Demollari:Jerni dakord me rendin e <lites, me ndryshimet e propozuara? E kalojrne ne 
votim? 

Ornildi Dernollari; Petrit Kupe; Rudina Bregu; Floreta Zace; Ronaldo Skenderi.Pranvera 
Begolli;Gentiana Drabo; Ararnando Dautllari; Danjela Ibrahim; Klea Baci; Fevri Sherifi.Enida 
Avdolli; Xhuana Hoxhallari; Dritan Cami; Andonaq Risto; Aleksandra Spaho; Idlir 
Limllari.Dalina Krekas; Faslli Zholi; Albina Xhejo; Eglantina Balli; Neresida Shindo; Lulezim 
Hoxhaj; Almir Elezi. 24 (njezeteekater) keshilltare. 

Mungesa:Plator Collaku; Eriseld Jonusllari; Yllson Ibrahimllari; Ilia Xhuti; Rovena Terolli; 
Marainathi A vrarni; Server Xhuti 
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Ornildi Demollari:Miratojme Protokollin e mbledhjes se kaluar? Kemi miratruar shtate 
vendime me karketer normativ te cilat kane shkuar ne Prefekture dhe kane marre dakortesine e 
Prefektit dhe gjashte me karketer individual ose kolektiv.Miratojme protokollin? 

Kush eshte dakord ? 24 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet me 24 vota pro rendi i <lites, Falerninderit! Kalojrne te pika 3 e rendit te <lites, P-V "Per 
miratimin e Ndihrnes Ekonomike deri ne masen 6% te fondit per muajin janar 2024"; Ka ndonje 
pyetje? Komisioni i Fianances ka ndonje sygjerirn? Po. 
Petrit Kupe.Dhe ne mbledhje e kesaj radhe Komisioni Finances, u mblodh parapakisht, duke 
pare te gjitha problemet qe kane te bejne me fianancen dhe per sa i perket ndihrnese ekonornike, 
pati diskutirn dhe u miratua totalisht ashtu si ishte propozuar.Kemi miratuar dhe nje P-V per 
perfitimine rcabilitimit te 46 banesave per familje ne nevoje dhe ketu shprehim konsiderate si 
Komision per kete proces qe ka filluar prej 4-5 vjetesh, banesat financohen 80% nga buxheti i 
shtetit dhe 20% nga bashkia, emrat qe perfitojne jane gjykar drejt, njekohesisht kerni diskuatar 
dhe P-V te tjera ai i perjashtimit te qirase dhe ajo eshte eshte nje ndihrne per ato 
familje.Miratuam dhe P-V qe ka tC beje me strukturen dhe pagat, atje jane bere disa ndryshime 
me pagat e miratuara ne muajin Dhjetor dhe ne kuader te asaj qe eshte shprehur Kryetari qe ne 
muajt ne vazhdim do re kete rishikim te pagave, ky eshte nje rishikirn i pjeseshrne qe ne jemi 
dakord te miratohet, por ajo qe kembngulirn ne eshte qe rishikirni i pagavc dhe me ndryshimet 
ligjore te je re ne qender te vemendjes nga bashkia, ju propozoj ti votojme qe te gjithe P-V me 
karketer financiar permbushin te gjitha pritshmerite tona. 
Ornildi Demollari.Kryetar kishe dicka? 
Kryetari i Bashkisejz.Gezlm Topeiu.Per te saktesuar, kush ka mendim i hedhim ne votirn nje 
dhe nga nje P-V, ne fillim ndihmen ekonomike, per te tjerat kam disa sqarime per te dhene, me 
vjen mire qc Komisioni i Fianances eshte ne nje linje, 
Eglantina Balli:Po shoh nje ngerc ketu, ne ishim ne mbledhjen e Kornisionit te Mandateve dhe 
Rregullores, ne na parashtruan dorehqejen e znj.Aleksandra, por une shoh qe ajo ka kartonin ne 
<lore dhe eshte akoma duke votuar. 
Kryetari i Bashkisetz.Gezim TopciurEshte e vertete, por duhet nje vendim Keshilli per kete 
qellim, sipas ligjit per vete qeverisjen vendore, rnandati i Keshilltarit jepet dhe hiqet me vendim 
Keshilli, ne deri ne kete moment nuk kemi nje vendim Keshilli per heqje mandati.Ju u 
dakortesuat ta keni ne rend <lite ne pikene fundit. 
Ornildi Demollari:E kalojme ne votim ndihmen ekonornike? 
Kush eshte dakord? 24 vota pro 
Kundra? N uk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet me 24 vota pro, Falcminderit'Kalojme te pika 8 e rendit te dites, ashtu si rarne dakord, 
P-V "Per miratirnin e Raporit te III-te te Monitorimit te buxhetit te Bashkise Maliq per vitin 
2023";Ka ndonje pyetje? 
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Petrit KuperNe emer te Komisionit te Finances, ju propozoj ti votojme qe te gjithe P-V me 
karketer financiar permbushin te gjitha pritshmerite tona. 
Kryetari i Bashkise;z.Gezim TopeiurKjo eshte nje procedure standarte qe ne miratojme cdo vit 
se cfare ka ndodhur nje vit me pare.Nese ka pyetje? Drejtore i Fianances Alma ketu eshte. 

Ornildi Demollari:Drejtoresh do shtosh dicka? E kalojme ne votirn? 
Kush eshte dakord ? 24 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet me 24 vota pro , Faleminderit! Kalojrne te pika tjeter e rendit te dites, Pika 9, P-V "Per 
detajimin dhe perdorirnin e fondit tC kushtezuar per mbrojtjen civile"; Ka ndonje koment? 
Kryetari i Bashkisetz.Gezim Topciu.Ky fond na eshte celur nga AKMC ne vleren 7.853.861.9 
leke, tc cilen ja u kerni ndare ne dy objkete, nje per te perballuar situata emergjente gjate vitit, si 
raste zjarri, kemi menduar ta perdorim fondin dhe per nderhqyje ne banesa kolektive qe jane ne 
rrezik, duke i vendosur cati.Duke u bazuar ne VKM si trajtohen rastet e fatkeqesive dhe sa ju 
takon sipas perqindjes te demit, me kete fond do mbulojme dhe nje shpenzim te vitit te kaluar, 
per te cilat mortem vendim vitin e kaluar dhe nuk i fianacuam plotesisht, behet fjale per banesat 
ne fshatit Pendavinj dhe Plase.Pjesa tjeter do sherbeje per rastet e tjera qe do ndodhin gjate vitit 
buxhetor, pjesa tjeter e fondit 4.3586 leke, ju propzojme ta perfshijrne per disa reabilitim 
objketesh, publike por dhe private kolektive, si soleta apo cati.Ne kemi miratuar nje fond per 
kcte qellim ne buxhetin e vitit 2024, shtojme dhe kete fond dhe do kerni nderhryje ne disa pallate 
ne Drithas, Libonik, Vreshtas, Veliterne te cilat jane ne situate emergjente dhe perfshijne VKM 
ne per raste te tilla.Faleminderitl 

Ornildi DemollarkFaleminderit Kryetar! Ka ndonje pyetje tjeter? E kalojme ne votim? 

Kush eshte dakord ? 24 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet me 24 vota pro, Faleminderit! Kalojme te pika tjeter e rendit te <lites, Pika I 0, P-V 
"Per disa shtesa dhe ndryshime ne VKB-ne nr.137 date, 26.12.2023 "Per miratimin e numrit te 
punonjesve, nivelin e pagave te adminsitrates se Bashkise Maliq dhe strukturave te tjera per vitin 
2024 "; 
Kryetari i Bashkise.z.Geztm TopeiurNuk kemi shtesa ne strukture por vetem disa rregullimc 
pozicionesh dhe disa rregullime pagash, kemi nje riformatirn te zyres tC BE, e cila ka qene ne 
nivel specialistesh gjithe struktura, kemi kthyer nje pergjegjes Sektori i cili eshte detyrim ligjor, 
pozicionet e tjera mbeten ashtu si kane qene, kemi bere nje ndryshim pagae pergjegjesit Sektorit, 
nga 40.000 leke, ne 44.000 leke, ne lidhje me Sekretarin e Pergjitheshern kerni njesuar pagen 
ashtu si e ka patur punonjesi kur ishte Nen/Kryetar bashkie, kemi bere rregullime page dhe per 
specialsitin e prokurimeve me 44.000 leke si gjithe specialistet e tjere.Kemi sjelle ndryshimin e 
Teknik-Kornpjuteri, ka qene me shkolle te larte, ja u kerni sjelle me shkolle te mesme per efekt 
dhe te rnungeses te specialisteve me shkolle te larte per kete pozicion dhe na duheshe nje Teknik 
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Ornildi Dcmollari:Faleminderit Kryetar! Ka ndonje pyetje tjeter? E kalojme ne votim? 

Lulezim Hoxhaj:Kam edhe une dicka? 

Ornildi Demollari:Komisioni i Finances foli, falerninderit nuke ke fjalen. 

Kush eshte dakord ? 23 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet me 23 vota pro, Lulezirn Hoxhaj, nuk merr pjese ne votim. Falerninderit! 
Kryetari i Bashkise;z.Gezim TopeiuePer procedure, nese nje Keshilltar ka nje pyetje per P-V 
ose nje sqarim kjo eshte e drejte, nese pastaj dalim jashte rendit te dites, nuk mund te 
lejohet.Nese Luli, ka dicka per P-V dakord. 
Ornildi DemoJlari:Luli, mund te shkoje te beje pyetje te Komisioni i Finances. 
Lulezim Hoxhaj:Komisionet veret jane te rendesishern, para se te vije materiali ne Keshilli 
duhet te kaloje ne Kornisionet perkatese, por kjo nuk do te thote qe eshte shteruese, ne kete 
Keshill ne vuajm sepese nuk flasim dhe nuk bejme diskutirne.Ne lidhje me P-V, une parirnisht 
jam dakord edhe per shtesat e pagave dhe te kcte rritje me te madhe, sepse nuk perputhen me 
realitetin.Problemi im eshte pak i vecante, per administraten une karn mendirnin qe me kalirnin e 
kohes ajo duhet te vije duke u zvogeluar, sepse kuptohet futet teknologjia, per rastin konkret jam 
dakord, por ate qe doja te thoja, une karn mendimin qe duhet te shihet cilesia e punonjesve te 
administrates. 
Kryetari i Bashkise;z.Gezim TopeiuiPatjeter qe pagat e pushteti lokal, jane nga mete ultat nga 
te gjitha strukturat e tjera qe ka administrata sheterore ne Shqiperi, ne rnomentin qe po flasim po 
punohet nje ligj per pagat, ku do perfshihet edhe pushetit Iokal, ne kerni ne buxhet nje vlere prej 
20 milon ]eke, per te rishikuar pagat, por ne kemi mangesi specialsitesh ne bashki si IT, 
Inxhinere etj me kete nivel pagash.Patjeter qe gjithrnone ka vend per tu pare, por ne menaxhojme 

IT qe mbulon gjithe bashkine, kemi rregulluar dhe disa pozicione me 7-8 ore.Besoj se do gjej 
mirkuptimin e Keshillit per ta miratuar. 
Faslli Zholi:Administrta e bashkise ka me shume punonjes apo ka me pak? A ka ne bashki 
punonjes si ne administrate dhe tjeter qe kane dale nc pension dhe vazhdojne punen? 
Kryetari i Bashkise;z.Gezim Topciurlidhe pse pyetja ishte jashte rendit te dites, ne cdo rast nje 
administrate, ka vend per rishikim patjeter, shpesh here percillini informacion te gabuar, atje ku e 
adresoni.Dua ta sqaroj per qyetaret dhe Keshillin e Bashkise, qe Pylli i Fazanve nuk ka 14 roje, 
atje eshte nja nga Sektoret me te mire qe ka Bashkia, i cili mirernban 55 ha pyll, i cili nuk 
demtohet me dhe tashrne eshte i vetmi vend turisitik ne bashki, patjeter qe ka nevoje per 
rishikim.Une jam kerkues per cdo punonjes, nga une vete deri te Sanitarja e shkolles.Ne kemi 
pozicione bosh ne bashkis, si Inxhinere dhe specialsite te tjere, sepse nuk gjen dot.A ka punonjes 
qe kane dale ne pension dhe jane ne pune? Ligji i nenpunsit civil, nuk e lejon te jete dhe ne 
pension dhe i punesuar, per disa lloj pozicionesh qe nuk jane me kod pune dhe pozicion politik, 
Iigji e lejon edhe sikur te kete dale ne pension, ne kemi nevoje per disa lloje pozicionesh, si 
Teknik Topograf etj. 
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Kush eshte dakord ? 24 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet me 24 vota pro, Faleminderit! Shkojme te pika 5 e rendit te <lites, P-V"Per rniratimin 
ne parim te Projektit "Permiresimi i banesave ekzistuese per komunitetet te varfra dhe le pa 
favorizuara per vitin 2024 ";Ka ndonje pyetje? 
Ornildi Demollari:Eshte ajo cka shpjegoj pak me pare Kornisioni i Finances, behet fjale per nje 
projket shume te mire qe bashkia Maliq shpallet fituese per vitin e 4 apo te 5 dhe ju vjen ne 
ndihme familjeve te varfra. 
Kryetari i Bashkisejz.Cezlm TopeluiKy eshte projekti me i rendesishem qe bashkia Maliq 
aplikon dhe fiton per disa vite me radhe dhe gjej rastin ti be] ape! cdo kujt qe zoteron 
dokurnenatacion dhe ploteson kriterin ekonomik te apilkoje prane zyrave te bashkise.Ka ndonje 
problem? Patjeter qe ka.Ky apel eshte dhe per Keshilltaret te na sygjerojne emra, duke plotesuar 
kriteret patjeter.Sot po ju sjellim nje preventiv dhe shpresojme te shpallemi fitues, ashtu si jemi 
shpallur cdo vit nga aplikimet qe ka bere zyra e strehimit ne bashk:i, ju kemi sjelle nje liste me 49 
emra, me nje vlere prej 85.8 milon leke nga te cilat 20% i paguan bashkia, qe jane parshikuar ne 
buxhet dhe 80% i paguan Minsitria e Finances dhe Ekonomiese.Jemi duke mbyllur banesat e nje 
viti me pare, kerni dhc nje faze kete vit. 
ldlir LimllarbPershendetje! Kjo eshte dicka shurne e mire, por kerni patur disa shqetesirne nga 
disa qyetare, qe te pajisen me nje tip Ieje ndertimi, qe mos kene probleme me Policine. 
Kryetari i Bashkise;z.Gezim TopeluiPatjeter qc ai ka nje dukumet, qe verteton qe banesa do 
resturohet nga bashkia, patjeter qe duhet te kete nje dokument nga ana Urbanistike se banesa 
ndryshon parnje dhe vlere, nese kerkohet dhe nje vendim Keshilli, do e shohim patjeter.Te 
falenderoj per shqetesimin, 
Ornildi Demollari:Faleminderit Kryetar! Ka ndonje pyetje tjeter? E kalojme ne votim? 

Faslli Zholi:Kam dicka dhe une. 

81 fshatra, 57 shkolla, kemi problematika nga me te ndryshmet, e rendesishrne eshte qe 
punonjesit te jene efektive, 
Ornildi Demollari:Faleminderit Kryetar! 
Pranvera Begolli: Komisionet kane ne perberje anetare nga te dy grupimet politke dhe Kryetaret 
e grupevc te mbeldhin mendirnin e Keshilltarve dhe tja dergojne Komisioneve. 
Ornildi Demollari:F aleminderit! 
Kalojme te pika tjeter e rendit tc <lites, P-V "Per ndarjen e planit te bursave per arsimin 
profesional viti shkollor 2023-2024"; Kryetar ke dicka? 
Kryetari i Bashkise.z.Oezim TcpeiucNe jerni te gatshern te mbeshtesim cdo nxenes, ne te 
gjithe territorin e bashkise per ta trjatuar me burse.I sygjeroj prinderve ti cojne femijet sa me 
shurne ne shkolla profesionale, per te garantuar nje zanat. 
Ornildi Demollari:Faleminderit Kryetar! 
E kalojme ne votim? 
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Kryetari i Bashkise;z.Gezim TopeiuiKarn dhe nje sygjerim, te flase Kryetari i grupit dhe me 
pas Kryetari i Komisionit peraktes dhe nese ka ndonje shqetesim nga ndonje Keshilltar pastaj le 
ti jepet fjala. 

Alcksandara Spaho:Ndodh qe farniljet qe aplikojne per rregullimin e baneses jane ne proces 
gjyqesor per trashigimine e baneses, deri sa perfundon gjyqi cfare behet me keto shtepi? 

Kryctari i Bashkise.z.Gezim Topciu.Ka nje VKM dhe Udhezim qeverie se cfare kriteresh 
duhet te plotesoje nje familje qe te perfitoje nga kjo skeme, 

Ornildi DemcllarbKalojme te pika tjeter e rendit te <lites, P-V "Per dhenie ndihme financiare 
per familje ne nevoje't.Jane gjashte familje, na ka erdhur dhe nje kerkese, drejutar Kryetarit te 
bashkise dhe Keshillit bashkiak, te kjo pike duhet te shtojme dhe nje familje nese me lejoni, ka te 
beje me nje fatkeqesi, rasti i aksidentit i banorit tc fshatit Terove qe ndroi jete, 
Kryetari i Bashkisecz.Gezlm Topeiu.Ky eshte nje P-V, qe e ka sjelle Sektori i Sherbimit Social 
ne bashki, do i propzoja Keshillit ta shtojme dhe kete familje qe ka bere kerkese, qe shpenzimet e 
varrimit te mbulohen nga bashkia, nuk e di sa eshte vi era, por ta shohim. 
Jemi dakord ta kalojme P-V me shtesen? 
Kush eshte dakord ? 24 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenirn? Nuk ka 
Miratohet me 24 vota pro, Faleminderit! Kalojme te pika tjeter e rendit te <lites, P-V "Per nje 
ndryshim ne VKB-ne nr.34 date, 30.03.2022 "Per krijimin e Keshillit Vendor Rinor dhe 
miratimin e kritereve dlze procedurave ti! perzgjedhjes se anetareve le Keshillit Vendor Rinor si 
dhe menyres se organizimit dhe funksionimit te tij "; 
Kryetari i Bashkise.z.Cezim TopciufShume mire qe kemi te rinj, le te krijojne dhe ata 
Keshillat e tyre, te shtohen sa me same shume anetare, te bejne sa me shume aktivitete, ne po 
mundohemi te ngreme disa struktura, nje prej tyre do realizojme shume shpjet ne Rrernbec katin 
e dyte tc ish-Muzeumit, do kemi disa te tilla, sine Vreshtas dhe Qendra Koumintare ne Maliq qe 

Ornildi DemollarkNe emer te kujt do flasesh, fol ne emer te grupit, per P-V, gjithecka u 
ezauruar nga Komisioni dhc ldliri foli ne erner te Komisionit te Strehimit.Une nuk ta kam dhene 
fjalen, 

Kush eshte dakord ? 24 vota pro 
Kundra? N uk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet me 24 vota pro, Faleminderitl 

Kryetari i Bashkise;z.Gezim Topciu.Do ju sygjeroj ta gjenit gjuhen e perbashket me njeri 
tjetrin, kur ka nje Keshilltar nje shqetesirn le ta ngreje. 

Ornildi DemollaruShqeteimet ngrihen ne mbledhjen e Komisionit perkates, mbledhja e 
Keshillit eshte e strukturar. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

___ iJ _ 



www .bashkiamal iq .gov .a! Td. & Fax. 086! 2 2026 Adresa: Bulevardi "Rinia" Maliq, Kerce 

do jete per te gjithe bashkine, jemi duke menduar per nje nderhyrje te ne Zemblak te ish-Qendra 
Shendtesore per ta kthyer dhe ate ne nje zone te tille dhe ish-Kopshtin e Maliqit, jane disa 
projkete qe po mundohemi ti perfshijrne me donatore te ndryshem, 
Ornildi Demollari: Ka ndonje pyetje tjeter? E kalojme ne votim? 

Kush eshte dakord? 24 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet me 24 vota pro, Falerninderitl Kalojme te pika tjeter e rendit te <lites, P-V "Per disa 
ndryshirne ne VKB-ne nr.40 date, 11.06.202 l Miratirnin e anetareve te Keshillit Bashkiak si 
pjese e Komisionit Keshillimor "Per shqyrtimin e Titujve te Nderit, Kriteret dhe Proceduren e 
Dhenies se tyre"; 
Kryetari i Bashkise;z.Gezim TopeiuiDuhet te beni tre propozime deri ne zbardhjen e vendirnit, 
dy Keshilltare nga Mazhoranca dhe nje nga Opozita.Nen/Kryetari qe kerkohet te jete Enida 
Avdolli. 
Ornildi Demollari: Ka ndonje pyetje tjeter? E kalojme ne votim? 

Kush eshte dakord ? 24 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenirn? Nuk ka 
Miratohet me 24 vota pro, Faleminderit! 
Ornildi Demollari:Ju lutem ka haruar nje pike, pika 6 P-V "Per perjashtimin nga pagesa e vleres 
se qirase per vi tin 2024-2025, te farniljeve te cilat jane strehuar nc banesa sociale"; 
Pranvera Begolli.Keto familje jane strehuar te ish-Kombinati i Sheqerit Maliq, jane familje ne 
nevoje dhe duhet te ndihmohen, une mendoj ta rniratojme qe mos paguajne qira. 
Kryetari i Bashkise;z.Gezim TopeiurNe dhe kur kemi vendosur tarifen ne fillim ajo ishte 
rninimale, vetem per mirembajtje, por kete e Iejon ligji ti leme pa qira ato farnilje. 
Ornildi Demollari: Ka ndonje pyetje tjeter? E kalojme ne votim? 

Kush eshte dakord ? 24 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet me 24 vota pro, Faleminderit! 
Kalojme te pika 13 e rendit te <lites, Jnformacion per vendimrnarjen, pcrformancen e Keshillit 
Bashkiak Maliq viti 2023. 
Ornildi Demollari: Kalojme te pika tjeter e rendit te dites, Diskutime te tjera. Pranvera si 
Kryetare e Komisionit te Mandateve, duhet ta lexoj materialin? Kalojme te pika tjeter, leximi i 
raportit. 

Pranvcra Begolli: Prane Komisionit te Mandateve, para disa kohesh kane ardhur dy vendime 
Gjyqesore, i Shkalles se Pare dhe Aplelit, qe kishin te benin me Keshiltaren tone znj.Aleskandra 
Spaho.Por duke u vene para faktit qe Keshilltarja ka dhene dorehqjen e protokollar dje prane 
bashkise Maliq me nr. l 990 Prot. Komisioni Mandateve u rnblodh sot ber nje raport, po ju lexoj 
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Pranvera Begolli:Ne sot miratojme Raportin e Kornisionit te Mandateve. 

Anetar: Eglantina BALLI 

Pranvera Begolli:Po ju lexoj dhe kerkesen e bere nga znj.Aleksandra Spaho, ky eshte raporti qe 
kemi mbajtur.Per Keshillatret mbajne pergjegjesi subjektet politike qe i kane propozuar.Ju 
faleminderit! Tani eshte ne dore te Keshillit per te miratuar raportin. 

Lulezim Hoxhaj:Nga informacioni Jurdik qe kam lidhue me kete ceshtje, doreheqja i eshte 
drejtuar KQZ, per djeni Keshillit Bashkiak, te marre vendimin KQZ, ja dergon Keshillit dhe me 
vone marrim vendim, sot nuk kemi cfare vendimi te marrim. 

Anetar: Neresida SHINDO 

Anetar: Rudina BREGU 

Kryetar: Pranvera BEGOLLI 

Anetar: Petrit KUPE 

Raport i mbajtur sot me date 01.03.2024 ne Bashkine Maliq, nga Komisioni i Mandateve 
Rregulloreve, Ceshtjeve Juridike, Qeverisjes se Mire, Administrates, Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare 
prane Keshillit te Bashkise Maliq, i perbere nga: 

2. Sekretari i Keshillit te ndjeke procedurat e nevojshme ligjore per heqjen c mandatit 
dhe plotesirnin e vakances. 

l. Miratimin e raportit per heqjen e mandatit znj.Aleksandra Spaho, kanditate ne listen 
shumemerore te Partise Demokrtike te Shqiperise pas krijmit te kushteve per 
mbarimin e mandatit para kohe te Keshilltarit Bashkiak. 

Raport: 
Ne zbatim ligj it nr.139/2015, date I 7.12.20 I 5 "Per veteqeverisjen vendore ", i ndryshuar, neni 49 
"Mandati i keshilltarit" pika 2 dhe 5 germa "b", dhe ne zbatim te Rregullores se Keshillit 
Bashkiak Maliq miratuar me vendim keshilli nr.24, date 12.03.2020, "Per miratimin e 
Rregullores se Keshillit le Bashkise Maliq", neni 21 "Mbarimi para kohe i mandatit te 
keshilltarit te bashkiak: " germa "b" dhe te shkreses te Znj.Aleksandra Spaho me lende: "Kerkese 
per doreheqeje" protokolluar prane Bashkise Maliq me nr.1190 Prot, date 29.02.2024 
dokumeneti bashkangjitur. 

raportin e hartuar nga ne, lidhur me heqjen e mandatit te Keshilltarit Bashkiak znj.Aleskandra 
Spaho, pas kerkeses per doreheqje bere nga znj.Aleksandra Spaho. 
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Kush eshte dakord ? 20 vota pro 

Lulezim Hoxhaj:Ne lidhje me kete situate, e kam konsultuar dhe me specialsite te KQZ, per 
procedure Aleksandra ka dhene dorehqejen dhe tani pritet vendimi i KQZ. 

Ornildi Demollari:Sipas ligjit, nuke heq KQZ mandatin, por Keshilli, 

Aleksandra SpahorNese KQZ do sjelle nje shkrese, ku te thuhen ato qe pretendon z.Zholi, por 
Keshilli nuk do votonte per heqjen e mandatit, si do veprohet? 

Pranvera Begolli:Ne sot do rniratojme raportin, per doreheqje te znj .Aleksandra te Komisionit 
te ligjeve, te gjithe jemi koshiente qe betimin e kemi bere ketu dhe mandatin e kerni rnarre ne 
kete salle, KQZ sjell vetem liste, mandatin e keni marre ketu.Faleminderitl 

Faslli Zholi: U tha dhe keto qe kjo eshte bere nga opozita, e kam permendur dhe ne media se me 
znj nuk asgje personale, indicjen e kam marre qyetataret dhe pasta] e dokumentova me shkrim, 
kjo me eshte thene nga qyetetaret qe kane qene pale e demtuar ne procesin gjyqesor. 

Pranvera Begolli:Ju lutem kaloni ne votirn raportin. 

Ornildi Demollari: E kalojme ne votim raportin e Komisonit te Mandateve? 

Pranvera Bcgolli:Lexon me kujdes Ligjin dhe Rregulloren, kompetencat qe ka Keshilli, neni 49 
e thote qarte arsyet pse hiqet mandati i keshilltarit.Keshiltari ka dhene doreheqje dhe detyrimisht 
do miratohet raporti. 

Kryetari i Bashkiserz.Cezim TopeiuiDua ta shpjegoj si e shoh une kete situate jashte pjeses se 
keshillit, jerni ne nje rnomenet qe ky shqetesirn ka erdhur nga grupi juaj, jo nga mazhoranca.Ajo 
cfare ndodh me ligjin eshte, te drejten per te hequr mandatin e ka Keshilli i Bashkise, nuk lidhje 
KQZ, ligji 139/2015 parashikon se kur i hiqet mandati nje Keshilltari dhe ne momentin qe 
Aleksandra ka dhene doreheqje vete, ne kete moment Kornisioni i Mandateve vihet ne levizje per 
te pergatitur raportin per keshillin, nuk e heq as Komisioni i Mandateve. Kornisioni i Mandateve 
sjell nje raport dhe thote jemi ne keto kushte, kemi dy vendime Gjykate dhe dorehqjen e saj.Ne 
mornentin qe ajo do kishte dicka lidhur me vendimin ose rne dokumnetat, vetem atehere 
Komisioni i Mandateve round ti drejtoheshe institucioneve te tjera, si KQZ apo Gjykates per 
situaten Jurdike, ne kete rast Keshilli duhet ta mendoje mire kete situate.Nese kerkoni asistence 
jurdike ngaana e bashkise, se cfare parshikon ligji, jemi te gatshern tja u japim, por ne fund 
vendimin e rnerr Keshilli, nuk eshte P-V, apo material qe paraqitet nga ekzekutivi, 

Ornildi Demollari:Faleminderit Kryetar! 

Lulezim Hoxhaj:Mendoj qe dhe Raporti i Kornisionit te Mandateve nuk eshte korekt, sepse 
doreheqja i eshte drejtuar KQZ, per djeni Keshillit Bashkiak, nuk ka atribut Keshilli Bashkiak tC 
marre vendim. 
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KRYET ARI I' KESHttili:; -. .. 

Ornildi Demollari: Kjo ishte mbeldhja per sot. 

Mbajtes Protokolli 

SEKRET ARI I KESHILLIT 

Kundra? 3 vota. 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet me 20 vota pro, Falerninderit!Andonaq Risto, Almir Elezi, Lulezim Hoxhaj votuan 
kundra. 
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